平成 16 年 9 月 24 日

各      位

会 社 名  北陸電気工業株式会社

代表者名  取締役社長 野村正也

（コード番号 ６９８９ 東証第１部）

問合せ先  取締役財務部長 野村 哲

（TEL． ０７６－４６７－１１１１）

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成１６年９月２４日開催の取締役会において、当社が保有する子会社 HOKURIKU(MALAYSIA)

SDN.BHD.の株式を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の譲渡の理由

 当社グループにおける事業の選択と集中の一環として、ブラウン管用高圧抵抗器分野からの撤退の

ため、HOKURIKU(MALAYSIA)SDN.BHD.のグループからの分離・独立を検討してまいりましたところ、こ

の度 SEL Electronics(M)SDN.BHD.との間に株式譲渡契約を結ぶことで合意に至りました。

２． 異動する子会社（HOKURIKU(MALAYSIA)SDN.BHD.）の概要

(１)商     号  HOKURIKU(MALAYSIA)SDN.BHD.

(２)代 表 者         取締役社長 中塚 登

(３)本 店 所 在 地  Lot8090, Persiaran Kemajuan, Seksyen16, 40000 Shah Alam,

Selangor Darul Ehsan, Malaysia

(４)設 立 年 月 日         平成２年３月２９日

(５)主な事業の内容  電子部品（高圧抵抗器）の製造・販売

(６)決  算  期  ３月

(７)従 業 員 数  ２６９名（平成１６年３月３１日現在）

(８)主 な 事 業 所         本店所在地に同じ

(９)資 本 の 額  Ｍ＄１５，０００，０００

(10)発行済株式総数  １５，０００，０００株

(11)大株主構成および所有割合  北陸電気工業株式会社（１００％）

(12)最近事業年度における業績の動向

（単位：百万Ｍ＄）
 平成１５年 ３月期 平成１６年 ３月期

売 上 高 ３６  ３０
経 常 利 益 △０  ０
当 期 利 益 △０  △０
総 資 産 ３１  ３１
株 主 資 本 ２９  ２９
１株当たり配当金 Ｍ＄０．０２２  ―

３． 株式の譲渡先

(１)商     号 SEL Electronics(M)SDN.BHD.

(２)代  表  者 Chairman (CEO) Eddie Chng

(３)本 店 所 在 地 K26, Jalan Kempas3, Kawasan Perindustrian Pagoh, 84600 Muar,

Johor, Malaysia

(４)主な事業の内容 電子機器委託加工製造

(５)当社との関係        特になし

(６)譲 渡 株 式 数 １５，０００，０００株

(７)譲 渡 価 額 Ｍ＄１２，６３５，８８０．１６

４． 譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数   １５，０００，０００株（所有割合  １００％）

(２)譲 渡 株 式 数   １５，０００，０００株（譲渡価額 Ｍ＄12,635,880.16）

(３)異動後の所有株式数            ０株（所有割合    ０％）

５． 日程

 平成１６年９月２４日（金） 取締役会決議及び株式譲渡契約日

６． 今後の見通し

 (１)譲渡後の個別業績見通し

 売 上 高 経 常 利 益 中間(当期)純利益

平成 16 年 9 月中間期 ２０，５００百万円 ７００百万円 ４５０百万円

平成 17 年 3 月期 ３９，０００百万円 １，２００百万円 ８５０百万円

   なお、中間(当期)純利益には､譲渡に伴う関係会社株式売却損 50 百万円を含んでおります。

 (２)譲渡後の連結業績見通し

 売 上 高 経 常 利 益 中間(当期)純利益

平成 16 年 9 月中間期 ２３，７００百万円 １，０００百万円 ６００百万円

平成 17 年 3 月期 ４５，２００百万円 １，７５０百万円 １，２００百万円

なお、連結中間(当期)純利益には､譲渡に伴う持分売却損 305 百万円を含んでおります。

（３）来年度以降の影響額

 個別業績の影響額は軽微な見込であり、連結業績の影響額は、売上高は６億円程度の減少と

なりますが、損益面の影響額は軽微な見込であります。

以  上